Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2021 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: “Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de medicamentos diversos, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze)

meses”.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens

vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico n°

046/2021- Feas são:

1) Classificar para a empresa Altermed Material Médico Hospitalar LTDA (00.802.002/0001-

02) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 04: 782 / BR0267671 Glibenclamida 5mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0472

Valor total: R$ 47,20

Marca: Medquimica

Item 05: 5052 / BR0442754 Gliclazida 30mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,3086

Valor total: R$ 617,20

Marca: Ranbaxy

Item 07: 36432 / BR0267674 Hidroclorotiazida 25mg comprimido, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0445

Valor total: R$ 222,50

Marca: Cimed

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Item 18: 2254 / BR0271599 Metilprednisolona, succinato 500mg frasco-ampola,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R$ 19,2125

Valor total: R$ 57.637,50

Marca: Novafarma

Item 20: 18700 / BR0268162 Miconazol 20mg/g creme vaginal 80g, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R$ 5,87

Valor total: R$ 2.935,00

Marca: Prati Donaduzzi

Item 31: 211356 / Sulfato Ferroso (40mg ferro elementar) comprimido, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0542

Valor total: R$ 1.084,00

Marca: Vitamed

Valor total para a empresa: R$ 62.543,40 (sessenta e dois mil quinhentos e quarenta e

três reais e quarenta centavos).

2) Classificar para a empresa Comercial Cirúrgica Rioclarense (6.729.178/0004-91) o (s)

seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 09: 8822 / BR0268331 Ipratrópio 0,25mg/ml solução para inalação frasco 20ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,7150

Valor total: R$ 2.145,000

Marca: Hipolabor

Item 13: 211361 / BR0269846 Lidocaína 2% gel 30g, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 12.000 unidades

Valor unitário: R$ 2,05

Valor total: R$ 24.600,00

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Marca: Brain

Valor total para a empresa: R$ 26.745,00 (vinte e seis mil setecentos e quarenta e cinco

reais).

3) Classificar para a empresa Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA

(44.734.671/0001-51) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 06: 28332 / BR0268115 Hidralazina 20mg (20mg/ml) ampola 1ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R$ 4,79

Valor total: R$ 958,00

Marca: Cristália

Item 10: 76532 / BR0268469 Isoflurano 1ml/ml (Líquido inalante) frasco 100 ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R$ 105,00

Valor total: R$ 31.500,00

Marca: Cristália

Item 12: 211360 / BR0269845 Lidocaína 10% Spray, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R$ 45,00

Valor total: R$ 4.500,00

Marca: Cristália

Item 14: 213998 / BR0268094 Metadona 10 mg (10mg/ml) ampola 1ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R$ 3,13

Valor total: R$ 3.130,00

Marca: Cristália

Item 21: 1311 / BR0272817 Midazolam 15mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R$ 1,40

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

4

Valor total: R$ 1.400,00

Marca: Cristália

Item 22: 6430 / BR0271392 Morfina 10mg comprimido, conforme especificações inseridas

e previstas em edital.

Quantidade: 15.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,42

Valor total: R$ 6.300,00

Marca: Cristália

Item 29: 213997 / Sufentanila 10mcg (5mcg/ml) ampola 2ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R$ 9,2000

Valor total: R$ 2.760,00

Marca: Cristália

Item 34: 1459 / BR0271581 Tobramicina 0,3% solução oftálmica frasco 5ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R$ 11,50

Valor total: R$ 2.300,00

Marca: Cristalia

Valor total para a empresa: R$ 52.848,00 (cinquenta e dois mil oitocentos e quarenta e oito

reais).

4) Classificar para a empresa Medilar Importação e Distribuição de Produtos Médico

Hospitalares (07.752.236/0001-23) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 11: 19981 / BR0305270 Levofloxacino 500mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,6830

Valor total: R$ 3.415,00

Marca: Eurofarma

Valor total para a empresa: R$ 3.415,000 (três mil quatrocentos e quinze reais)

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

5

5) Classificar para a empresa Pontamed Farmacêutica LTDA (02.816.696/0001-54) o (s)

seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 15: 6200 / BR0267691 Metformina 850mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0960

Valor total: R$ 288,00

Marca: Pratti Donaduzzi

Item 23: 216123 / Nistatina 100.000UI/ml suspensão oral frasco 50ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades

Valor unitário: R$ 3,64

Valor total: R$ 2.184,00

Marca: Prati Donaduzzi

Item 26: 419 / BR0267741 Prednisona 5mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0670

Valor total: R$ 335,00

Marca: Sanval

Item 27: 2249 / BR0267743 Prednisona 20mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,1400

Valor total: R$ 2.800,00

Marca: Sanval

Item 28: 874 / BR0267769 Prometazina 50mg (25mg/ml) ampola 2ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.500 unidades

Valor unitário: R$ 2,72

Valor total: R$ 6.800,00

Marca: Sanval

Item 30: 212815 / BR0448848 Sulfato de bário 100% suspensão oral 150 ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

6

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R$ 13,60

Valor total: R$ 6.800,00

Marca: Cristália

Item 33: 67206 / BR0292382 Tramadol 100mg (50mg/ml) ampola 2ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12.000 unidades

Valor unitário: R$ 1,05

Valor total: R$ 12.600,00

Marca: Teuto

Item 35: 214344 / BR0328532 Valproato de sódio 50mg/ml solução oral frasco 100ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R$ 4,3680

Valor total: R$ 2.184,00

Marca: Prati Donaduzzi

Valor total para a empresa: R$ 33.991,00 (trinta e três mil novecentos e noventa e um

reais).

6) Classificar para a empresa Promefarma Representações Comerciais LTDA

(81.706.251/0001-98) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 02: 218549 / BR0267662 Fluconazol 150mg Cápsula, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,47

Valor total: R$ 940,00

Marca: Fluconazol

Item 08: 40203 / BR0271154 Insulina Humana Regular 1000UI (100UI/ml) frasco-ampola

10ml, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R$ 19,90

Valor total: R$ 59.700,00

Marca: Insunorm

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

7

Item 16: 215588 / BR0267689 Metildopa 250mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,46

Valor total: R$ 2.300,00

Marca: Metildopa

Item 19: 627 / BR026771 Metronidazol 250mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,1260

Valor total: R$ 1.260,00

Marca: Metronidazol

Valor total para a empresa: R$ 64.200,00 (sessenta e quatro mil e duzentos reais).

7) Classificar para a empresa Soma PR Comércio de Produtos Hospitalares LTDA

(00.656.468/0001-39) o (s) seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 03: 4317 / BR0273009 Fluoxetina 20mg cápsula, conforme especificações inseridas

e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0900

Valor total: R$ 450,00

Marca: Teuto

Item 32: 201 / BR0272343 Tiamina (100mg/ml) ampola 1ml, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R$ 7,31

Valor total: R$ 21.930,00

Marca: Citopharma

Valor total para a empresa: R$ 22.380,00 (vinte e dois mil trezentos e oitenta reais).

Em tempo, informo que o item: 24: 76475 / BR0267712 Omeprazol 20mg

cápsula ou comprimido- (Participação exclusiva ME/EPP/MEI) e 25: 57106 / BR0267902

Pentoxifilina 400mg comprimido, não tiveram propostas cadastradas, motivo pelo qual

restaram desertos.

Licitações

Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, 161

Capão Raso – Curitiba/PR

81.312-170

41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

8

Ainda, que os itens: 01: 211651 / BR0292399 Fitomenadiona IM 10mg (10mg/ml)

ampola 1ml; 17: 213603 / BR0268264 Metilergometrina 0,2 mg (0,2mg/ml) ampola 1ml e 36:

115112 / BR0279269 Varfarina 5mg comprimido, não tiveram propostas classificadas,

motivo pelo qual restaram fracassados.

Total geral do pregão eletrônico n° 046/2021- Feas é de R$ 266.122,40

(duzentos e sessenta e seis mil cento e vinte e dois reais e quarenta centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 03 de abril de 2021.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira